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EESTI PANK 

Eesti Pank (2017). Finantsstabiilsuse ülevaade 1/2017. 

Ülevaade ilmub kaks korda aastas. Iga ülevaate puhul on viidatud analüüsi valmimise ajale, 
mitte perioodile, mida selles on käsitletud. Kasutatud on kõige uuemaid andmeid, mis 
ülevaate koostamise ajal on olnud kättesaadavad. Olulisemad käsitletavad teemad: hinnang 
maailma ja Eesti finantsstabiilsusele ja makrofinantsjärelevalve meetmed; finantsstabiilsust 
mõjutavad arengusuunad ja riskid; makrofinantsjärelevalve poliitika. 

 

Eesti Pank (2017). Rahapoliitika ja majandus 2/2017. 

 „Rahapoliitika ja majandus“ on neli korda aastas ilmuv ülevaade, mis võtab kokku viimase 
aja olulisemad sündmused maailma ja Eesti majanduses. Ülevaade antakse 
maailmamajandusest, euroalast, tööturust, inflatsioonist ja paljust muust. Seekordne number 
sisaldab ka ülevaadet Eesti majanduse prognoosist jooksva ja kahe järgmise kalendriaasta 
kohta. 

 

Soosaar, Orsolya ; Urke, Katri ; Pärnamäe, Mari (2017). Eesti tööturu ülevaade : aprill 
2017. 

Väljaanne käsitleb Eesti tööjõupakkumise ja -nõudluse ning hinna arengut. Käsitletavad 
teemad: keskmine palk, palgajaotus, tööhõive, tööpuudus, tööjõus osalemine jm. 

 

HARIDUS- JA TEADUSMINISTEERIUM 

Eestisse tagasi pöörduvate perede laste õppima asumine : lõpparuanne (2017) / Civitta 
Eesti AS. 

Uuringu peamiseks eesmärgiks on selgitada välja ning kaardistada raskused ja väljakutsed, 
millega Eestisse tagasipöördunud perede lapsed hariduse valdkonnas kokku puutuvad. 
Uuringus käsitletakse ka tagasipöördumisega seotud positiivseid kogemusi. 
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Keelehoiakute uuring : küsitlus 15–74aastaste elanike seas / Turu-uuringute AS. 

Uuringu eesmärk oli välja selgitada elanike arvamus järgmistel teemadel: eesti keele 
eelistamine, võõrkeeleõpe ja teadlikkus, korrektse keelekasutuse tähtsustamine ja eesti 
keele väärtustamine. Uuringus osales 1022 14–74aastast Eesti elanikku. 

 

Lukk, Maarika ; Koreinik, Kadri ; Kaldur, Kristjan ; Vihman, Virve-Anneli ; Villenthal, 
Anneli ; Kivistik, Kats ; Jaigma, Martin ; Pertšjonok, Anastasia (2017). Eesti 
keeleseisund  : aruanne, mai 2017 / Tartu Ülikooli sotsiaalteaduslike 
rakendusuuringute keskus RAKE ; Balti Uuringute Instituut. 

Eesti keeleseisundi uuringu eesmärk on selgitada välja eesti keele ja võõrkeelte staatus, 
maine ning nende keelte õppimise, uurimise ja arendamise olukord. Sealjuures võetakse 
arvesse erinevaid strateegiaid, kogemusi, uuringuid, statistikat, kõrgkoolide õppekavasid 
ning uurimisliidrite ja -partnerite arvamusi. Uuringus antakse ülevaade eesti keele ja teiste 
keelte seisundist, selgitatakse iga valdkonna (staatus ja maine, õpe, uurimine, taristu) 
tugevaid külgi ja arenguvajadusi ning analüüsitakse viimase 15 aasta arengutendentse ja 
probleeme. 

 

Rumma, Kirsti (2017). Projekt „Õpikäsituse profiil“ : uuringutulemuste raport.  

Uuringu PISA2015 põhjal on Eesti 15-aastased kooliõpilased oma teadmiste poolest 
maailma tipus ning oma eluga üldiselt rahul, kuid väitega „Ma käin hea meelega koolis“ 
nõustus vaid 37% küsitletud õpilastest. Käesolevas uuringus selgitatakse, mil viisil on 
õpilaste koolirõõm ja õpetajate subjektiivne heaolu seotud õpikäsituse, õpitulemuste ja teiste 
kooli tulemuslikkuse näitajatega (nt väljalangevus ja edasiõppimine) ning kuivõrd uuritud 
koolid nende näitajate põhjal erinevad. Lisaks vaadatakse, kas ja mil viisil on omavahel 
seotud õpilaste koolirõõm ja õpetajate subjektiivne heaolu. 

 

Õppe- ja karjäärinõustamise programmi vahehindamine : lõpparuanne (2017) / Civitta 
Eesti AS. 

Eesti elukestva õppe strateegia 2020 elluviimiseks on loodud üheksa programmi, sh õppe- ja 
karjäärinõustamise programm (ÕKP). ÕKP eesmärk on tagada Eesti lastele ja noortele 
haridustugiteenused arendavaks võimetekohaseks õppimiseks ja karjäärivalikute 
tegemiseks. Antud hindamises on keskendutud ÕKP raames algatatud ja siiani läbiviidud 
tegevustele. 

 

JUSTIITSMINISTEERIUM 

Kruusmaa, Kätlin-Chris (2017). KrMS põhiõiguste paketi mõjude analüüs. 
(Kriminaalpoliitika analüüs; 3/2017).  

Käesolevas analüüsis hinnatakse 01.09.2016 jõustunud kriminaalmenetluse seadustiku 
(KrMS) muudatuste mõju. Muuhulgas on eesmärgiks anda ülevaade praegusest olukorrast ja 
statistikast ning võrrelda andmeid eelmise perioodiga, et välja selgitada põhiõiguste paketi 
mõju vahistamise ning läbiotsimiste menetlustoimingutele. 
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Tammiste, Brit ; Salla, Jako ; Tüllinen, Krister ; Kruusmaa, Kätlin-Chris (2017). Ohtlike 
kalduvuskurjategijate sihtgrupi, meetmete ja kohtlemise analüüs. (Kriminaalpoliitika 
analüüs; 9/2016). 

Ohtlik kalduvuskurjategija on isik, kes on põhjustanud (ja kelle puhul on suur tõenäosus, et ta 
põhjustab jätkuvalt) olulist vägivalda avalikkusele või konkreetsetele inimestele. Vägivalla all 
peetakse silmas surma või raske tervisekahju tahtlikku põhjustamist ning rasket 
seksuaalvägivalda. Analüüsitakse ja pakutakse välja meetmeid ohtlike kalduvuskurjategijate 
tõhusaks kohtlemiseks lähtuvalt tõendusest antud valdkonnas. Väljapakutud 
poliitikamuudatuste eesmärkideks on kaitsta ühiskonda kõige ohtlikumate ja retsidiivsemate 
kurjategijate eest, tõhustada korduvalt vägivaldsete isikute suhtes kasutatavaid 
karistusmeetmeid ning vähendada vanglast vabanenute retsidiivsust. 

 

KESKKONNAMINISTEERIUM 

Keskkonnaministeerium (2017). Kultiveerimismaterjali toodangu analüüs 2014–2016. 
Metsataimede kasutusvajaduse prognoos. 

Analüüsis antakse ülevaade kultiveerimismaterjali tarnijatest, sisse- ja väljaveost, materjali 
kasutamisest, metsa uuendamise toetusest ning metsaühistute panusest. Prognoositakse ka 
metsataimede kasutusvajadust nii era- kui ka riigimetsades. 

 

RAHVUSVAHELINE KAITSEUURINGUTE KESKUS 

Raik, Kristi ; Järvenpää, Pauli (2017). A new era of EU-NATO cooperation : how to 
make the best of a marriage of necessity : report : May 2017. 

Aruandes uuritakse väljakutseid Euroopa Liidu ja NATO koostöös ning võimalusi kaitse ja 
turvalisuse valdkondades. Väljakutsed nii ELi kui NATO ees on tõsised ja keerulised, nende 
seas on näiteks terrorism, pagulas- ja rändekriis, küberrünnakud ning Venemaa, kes võib 
rikkuda rahvusvahelist õigust ning teisi lepinguid ja kokkuleppeid. Aruande eesmärk on 
tuvastada ja analüüsida ELi ja NATO kõige olulisemaid ja paljutõotavamaid 
koostöövaldkondi. 

 

SOTSIAALMINISTEERIUM 

Vallistu, Johanna ; Erikson, Merle ; Eljas-Taal, Katre ; Tampel, Rene ; Ratnik, Henri ; 
Nausedaite, Reda ; Aksen, Merli ; Pruks, Piia (2017). Analüüs „Tuleviku töö – uued 
suunad ja lahendused“ : lõpparuanne / Technopolis Group ; Tartu Ülikooli 
sotsiaalteaduslike rakendusuuringute keskus RAKE. 

Analüüsis käsitletakse lähemalt kuut uut töövormi: IKT-põhine mobiilne töö, töötaja jagamine, 
rahvahange, töö nõudmisel mobiilirakenduse või interneti kaudu, lühiajaline töö ja töö 
väljakutsel. Iga töövormi lõikes analüüsitakse selle kasutamise eeliseid ja väljakutseid nii 
töötaja kui tööandja vaatekohast. Analüüsitakse ka konkreetse töövormi kasutamise eeldusi, 
antakse ülevaade töövormi levikust Eestis, analüüsitakse parimaid välismaiseid praktikaid 
ning töövormi kohaldatavust Eesti õigussüsteemiga. 
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TERVISE ARENGU INSTITUUT 

Rüütel, Kristi ; Lemsalu, Liis ; Lätt, Sirly (2017). HIV testimine Eestis 2012–2015 : Eesti 
Haigekassa andmete analüüs : uuringu raport. 

Uuringu eesmärgiks oli hinnata HIV-testimise vastavust riiklikule juhisele (kas uuritakse neid 
patsiente, keda peaks) ja HIV-testimise tavasid (keda ja kus HIVi suhtes uuritakse) perioodil 
01.01.2012–31.12.2015. Uuringu tulemusel selgus, et HIV-indikaatorseisunditega patsiente 
testitakse väga vähe. Raport sisaldab ka teisi järeldusi. 

 

Rüütel, Kristi ; Lõhmus, Liilia (2017). Meeste terviSEKS! Meestega seksivate meeste 
seksuaaltervise uuringu raport 2016. 

Käesoleva uuringu üldeesmärgiks oli koguda andmeid meestega seksivate meeste (MSM) 
vaimse ja seksuaaltervise kohta, et jälgida trende HIViga seotud riskikäitumises ja seda 
mõjutavates tegurites. Erinevatel geiorientatsiooniga veebilehtedel ning mobiilirakendustes 
levitatava küsimustiku täitis lõpuni 325 inimest, kellest 265 (82%) olid MSMid, nende 
andmeid kasutati edasises analüüsis. 

 

Trummal, Aire (2017). 2–12-aastaste laste vanemate tajutud kompetentsus ja 
käitumisraskuste esinemine lastel : uuringu raport. 

Uuringu eesmärgiks oli kaardistada laste käitumisraskustega ning vanemate rahulolu ja 
enesetõhususega seotud näitajate seisu Eestis. Uuringusse kaasati 2–12-aastaste laste 
vanemad üle Eesti ning analüüs põhineb 1650 lapsevanema andmetel. 

 

Vorobjov, Sigrid ; Salekešin, Maris (2017). HIVi levimus ja riskikäitumine narkootikume 
süstivate inimeste hulgas, Kohtla-Järve 2016 : uuringu kokkuvõte. 

Uuringu eesmärgiks oli hinnata HIVi ning B- ja C-hepatiidi levimust ja nimetatud nakkusega 
seotud riskikäitumise näitajaid Kohtla-Järvel ja selle lähiümbruses elavate narkootikume 
süstivate inimeste hulgas. Valimi moodustamiseks kasutati uuritavate poolt  juhitud 
kaasamise meetodit ning küsitluse käigus selgitati muuhulgas välja vastajate demograafilised 
ja sotsiaalmajanduslikud tunnused, seksuaalkäitumine, teadmised HIVist ja AIDSist, 
kokkupuude narkomaaniaraviga, riskikäitumine narkootikumide süstimisel, üledoosi 
esinemine jm. Statistilisse uuringusse on koondatud peamine info Eesti arstide kohta. 
Esitatud on andmed arstide migratsiooni, vanuselise koosseisu, töökoormuse ja palga kohta. 
Ülevaade sisaldab ka muud teemakohast infot, näiteks arstiteaduse õpinguid alustanute ja 
lõpetanute statistikat. 

 

Tervise Arengu Instituut (2017). Alkoholi tarvitamist, hoiakuid ja kahjusid hindava üle-
eestilise uuringu raport. 

Alkoholi liigtarvitamine on üks suurimaid rahvatervise probleeme, tuues kaasa negatiivseid 
tagajärgi nii tarbijale kui ühiskonnale laiemalt. Eestlaste alkoholitarbimise näitajad on olnud 
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Euroopas ühed kõrgemad ning murettekitav on just meeste rohke ja riskantse mustriga 
alkoholitarvitamine. Uuringu tulemused annavad põhjaliku ülevaate hetkeolukorrast Eestis 
ning sisendi Eesti alkoholipoliitika meetmete efektiivsemaks juurutamiseks.  
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